

"Jag vill bli bäst i världen"

18-åriga Mariefredsskytten Sofia är yngst i svenska landslaget

18-åriga Sofie Källhus från Mariefred ska representera Sverige i VM i luftgevärsskytte i Zagreb i augusti. – Det ska bli skitroligt att åka till VM. Jag vill ju bli bäst i världen, säger Sofie Källhus.

Vi träffas i träningslokalen – en källarhåla på gaveln till Mariefredsskolan. Här har hon hållit till sedan 11-årsåldern då luftgevärsskyttet kom in i hennes liv. Sofie Källhus mål har växt under årens lopp. OS i London 2012 är ett av målen, liksom mindre tävlingar i Tyskland, Spanien, Norge och Danmark, men först och främst VM. Det var för tre veckor sedan Sofie blev erbjuden den sista platsen till VM-skyttelaget i luftgevär bestående av åtta personer, bland andra bragdmedaljören Jonas Jacobsson som tagit mängder av guld i Paralympics.

Ledarna var stolta

– Jag var i Tyskland med landslaget och fick väldigt bra poäng. Landslagsledarna var jättestolta över mig, så då fick jag åka med, berättar Sofie Källhus.

Hennes pappa Ulf Källhus är hela tiden med i bakgrunden, han har byggt upp Sofies lite speciella skytteutrustning och tränat sin dotter sedan det begav sig, men nu håller han, enligt Sofie sakta på att fasa ut. Han får inte ens följa med



VM nästa | – Det ska bli jättekul att åka till VM och när man är så ung också. Jag är yngst av alla så det är bara kul att komma hemifrån och slippa sitta och skjuta här jämt, det är inte så roligt, säger Sofie nere i träningslokalen i en källare på Mariefreds skola.

FOTO: ÅSA JOHANSSON

henne till Kroatien för att titta på VM-fajten.

Pinsamt med pappa ibland

– Det är inte roligt att ha sin pappa som tränare. Ibland kan det vara bra också, men det blir en massa tjat och ibland pinsamt. Det blir skönt att åka

iväg så här, då jag inte behöver samma hjälp, konstaterar Sofie Källhus hårt men kärleksfullt.

Sofie Källhus är född med en cp-skada som gör henne halvförämd i höger sida, men hon kan fortfarande ta stöd av såväl benet som armen och handen. Då hon skjuter måste

hon sitta ner, hennes luftgevär är vänsterhandsanpassat och har dessutom en fjädring som underlättar och kompenserar högerhandens brister.

Kritisk

Sofie är fortfarande kritisk till människors sätt att i allmän-

het se på handikappade, även om hon uppskattar Mariefred-Kärnbo skytteförenings inställning till handikappidrott och är glad att en så liten klubb gör så mycket.

– För att vara en sån liten byhåla tycker jag att Mariefred har ett väldigt aktivt skytte. Jag vill förmedla budskapet att handikappade är lika bra som alla andra och att folk inte ska se det dåliga. Jag bryr mig inte så mycket om det, jag har vant mig, är stolt över den jag är, att jag kommit så långt inom min sport och att jag kan utvecklas till något stort, säger Sofie.

Har visat framfötterna

Mariefred-Kärnbo skytteförenings ordförande Jan Nilsson är jätteglad över att kunna skicka en duktig skytt till VM.

– Det är jättestort. Hon har visat framfötterna på handikappmästerskap och är den första i klubben som vi skickar till VM. Sofie har ett tydligt mål, sedan krävs det talang och träning. I SM har vi haft några deltagare med. Det här visar att vi har en integrerad verksamhet.



Åsa Johansson
asa.johansson@ekuriren.se
0152 - 474 08